
 
 

 
Casatenovo, 10 ottobre 2018 

 
 
 
OGGETTO: Costituzione commissione per la valutazione delle candidature relative all’Avviso interno 
di selezione di collaboratori scolastici per le attività previste dal Progetto PON “Competenze plus” - 

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-307 (codice CUP G27I17000040007)  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO l’Avviso AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

 VISTA la delibera n. 6 del Collegio Docenti del 28 febbraio 2017 con la quale il Collegio si è espresso 
favorevolmente all’unanimità alla partecipazione dei progetti PON 2014/2020 “Per la scuola” 

 VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017 con la quale si comunicava 
la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

 VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/38450 del 29 dicembre 2017 con la quale si 
comunicava l’impegno finanziario all’USR di competenza; 

 VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/ 200 del 10 gennaio 2018 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione 
Scolastica; 

 VISTA la delibera n. 2 del Collegio Docenti del 28 febbraio 2018 con la quale il Collegio Docenti 
integra il PTOF 2018/19 con il progetto PON “Competenze PLUS” autorizzato dal MIUR con nota del 
10 gennaio 2018 prot. n. AOODGEFID/ 200 

LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006806 - 10/10/2018 - C24c - Progetti europei - I



 Vista la delibera n° 3 del Consiglio d’Istituto del 20 marzo 2018 di integrazione del PTOF 2018/19 

con il progetto PON “Competenze PLUS”; 

 Vista la delibera n° 3 del 15/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018; 

 VISTA l’assunzione a bilancio prot. n. 1658 del 24/03/2018 dell’importo compressivamente 
autorizzato di € 39.774,00;  

 VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.2 del 16 maggio 2018 di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

 VISTA la delibera n. 5 del 16 maggio 2018 con la quale il Consiglio di Istituto dispone l’affidamento 
dell’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione del progetto dal titolo “Competenze 
Plus” - 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-307 al Dirigente Scolastico; 

 VISTA la determina dirigenziale relativa all’avvio delle procedure Progetto PON “Competenze Plus” 
10.2.2A-FSEPON-LO-2017-307 del 19/05/2018 (prot. N. 0002378) 

 CONSIDERATO  che si rende necessario procedere all’individuazione di figure interne alla scuola per 
garantire l’apertura  e la chiusura dell’Istituto  in orario pomeridiano e il sabato mattina nei giorni di 
svolgimento del Progetto PON “Competenze plus”, curare la pulizia dei locali e vigilare sugli alunni 
che consumeranno il pranzo al sacco a scuola;    

 VISTO l’avviso interno di selezione di collaboratori scolastici prot. 6049 del 01/10/2018      
 

DECRETA 
 

E’ costituita la Commissione per la valutazione delle candidature relative all’Avviso di selezione 
personale interno per le attività previste dal Progetto PON “Competenze plus” - 10.2.2A-FSEPON-LO-

2017-307 (codice CUP G27I17000040007) composta dai seguenti componenti: 

 

 BERETTA ANNA MARIA (Dirigente) 

 ROBBIATI DANIELA (DSGA) 

 VARGIU’ MANUELA RITA (Sostituta Dirigente) 

 FALLETTA IVANA (Assistente amministrativa) 
 
 

La Commissione è convocata il giorno 11 ottobre 2018  p.v., alle ore 12:00 per l’esame delle 
candidature pervenute. Le operazioni si svolgeranno in seduta pubblica. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Maria Beretta 

LCIC830005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006806 - 10/10/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da BERETTA ANNA MARIA


		2018-10-12T12:08:31+0200
	BERETTA ANNA MARIA




